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PROCESSO 2025 DE PROMOÇÃO HORIZONTAL DE SERVIDORES  

 

EDITAL 005/2025-Comissão Central 

 

 A Comissão Central, responsável pelo procedimento administrativo relativo a promoção 

horizontal de que trata o Plano de Carreira dos Servidores, nomeada pela Portaria nº 9914, de 30 de 

setembro de 2025, considerando o disposto no decreto Executivo nº 9.278, de 23 de setembro 2025, 

divulga a relação dos servidores, sendo os promovidos destacados na cor cinza, no Processo de 

Promoção 2025 por Merecimento e por Antiguidade:   

   

A) SERVIDORES PROMOVIDOS POR MERECIMENTO - REFERÊNCIA A para B 

Matrícula Nome Nota 

Critério de 
Desempate 
(Tempo na 
Referência) 

2291304 
Andrea de Moraes Pedrozo 
Cereta 100,00 3796 

2382687 Franciele R. Lisboa Tomasi 100,00 3670 

2011387 Tiago Rakoski Zientarski 100,00 3214 

2387719 Liege de Medeiros Freitas 100,00 2904 

2387760 Elisangela Fatima Ass de Lima 100,00 2887 

2387972 Janine de Andrades de Azevedo 100,00 2767 

2388227 Andresa de Oliveira Machado 100,00 2723 

2388316 Catia Grendene Garlet Bolico 100,00 2723 

2388251 Gracieli Tomazelli Garbin 100,00 2723 

2388669 Rosemeri Silva de Melo 100,00 2677 

2123932 Angelo Thome da Cruz 100,00 2654 

2388766 Silvia G. Rodrigues Siminski 100,00 2632 

2388979 Patric Dacampo 100,00 2537 

2388987 Lucia M. S. Borges Fridhein 100,00 2516 

2389010 Daniela N. Cavalheiro Krause 100,00 2488 

2389100 Ricardo Schmidt Kochenborger 100,00 2446 

2389231 Alice Luisa Pletsch Schulz 100,00 2362 

2389401 Ana Catiele Fracaro Kunzler 100,00 2306 
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2389479 Douglas Sandri 100,00 2271 

2389495 Cloves Rauch 100,00 2268 

2389584 Mauricio Batista Liçarasa 100,00 2262 

2389916 Walberto Luiz Oliveira Copetti 100,00 2243 

2389983 Magda Metz 100,00 2226 

2389975 Maicol R. Dos Santos Schneider 100,00 2222 

2390256 Ocimar Roberto Thome da Cruz 100,00 2156 

2390159 Cristiane Sonego Rolim 100,00 2151 

2390205 Rosecler Aparecida Piccoli 100,00 2144 

2390507 Oneide Jose Lacorte 100,00 2023 

2390558 Valdir Luis Goergen 100,00 2018 

2390612 Everton Rodrigo Tormes Louzada 100,00 2012 

2390604 Valdemir Borges Maciel 100,00 2002 

2390795 Elizangela Elenita Torres Haas 100,00 1998 

2388081 Fabiana dos Santos 99,98 2730 

2390825 Liziani C. Pinto da Silva 99,93 1994 

2009056 Andreia Soardi Nardao 99,80 3792 

2382580 Franciele Batista Delavusca 99,80 3685 

2384272 Bruno Luiz Guidolin 99,80 3436 

2387700 Elisa Filippin 99,80 2905 

2387980 Dalva da Silva Rosa 99,80 2767 

2388090 Rafael Alan Meincke 99,80 2731 

2388340 Sandiele da Silva Rodrigues 99,80 2722 

2388286 Samira Ahmad Mussa 99,80 2719 

2388235 Vanessa Machado Ceretta 99,80 2718 

2388871 Sandra Regina Rodrigues 99,80 2577 

2391031 Aline Fatima Silva da Silva 99,80 1983 

2130980 Rosenei C. Da Silva da Silva 99,60 3796 

2384060 Julia Nunes Mallmann 99,60 3433 

2384817 Andressa A. Schmidt Oliveski 99,60 3395 

2385104 Marcia Severo Antunes 99,60 3375 

2385775 Elisa Daiane Maas  99,60 3244 

2387743 Leticia Dias da Silva dos Santos 99,60 2878 
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2388863 Marcia Adriane Matter 99,60 2593 

2390434 Paulo Ricardo Fidencio 99,60 2052 

2382644 Simone dos Santos Gabriel 99,40 3678 

2022826 Patricia da S. Costa de Bearzi 99,40 3499 

2383497 Rubriane de Brito 99,40 3447 

2383713 André Pereira Oldenburg 99,40 3439 

2384981 Cinara dos Santos Garmatz 99,40 3384 

2385180 Ines Jaqueline da Costa Gehlen 99,40 3354 

2385473 Francieli Rapachi 99,40 3318 

2385490 Cristina R. S. Dallabrida 99,40 3317 

1982516 Debora da Silva Dias Hedlund 99,40 2868 

2387999 Ana Elisa Boaes Schultz 99,40 2767 

2388111 Adriana Marcia Hedlund Moresco 99,40 2724 

2388332 Monique de Jesus Sathes 99,40 2719 

2389118 Suzana Klein da Silva 99,40 2439 

2389240 Ilana Argia Camera 99,40 2362 

2389444 Giovana Maass Martins 99,40 2277 

2389525 Caroline Peyrot 99,40 2262 

2389819 Gilmara Teresinha Cargnelutti 99,40 2248 

2389967 Leticia M. Bertholdo de Souza 99,40 2234 

2390264 Luciana Lemos Kunz Severgnini 99,40 2136 

2390531 Suzana da Silva 99,40 2019 

2390892 Ana Paula Krause 99,40 1991 

2390884 Ariana Gerondoli Alves 99,40 1991 

2390221 Ivone Margarida Golfetto Aich 99,26 2145 

2384027 Karin Coppetti 99,00 3445 

2257386 Laura Augusta Drews Thomas 99,00 3444 

2383772 Joana Emilia Gomes Marques 99,00 3439 

2384329 Carolina Casanova Meneghetti 99,00 3429 

2384728 Graziela de Fatima Garcia 99,00 3402 

2384701 Jessica Felden Telam Gomes 99,00 3402 

2384760 Eliane Maria Rodrigues 99,00 3397 

2384973 Neiva de F. De O. Teixeira 99,00 3384 
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2385058 Gislaine T. Dal Molin Dressler 99,00 3382 

2385040 Luciane Benche Funck 99,00 3377 

2385546 Janaina Lima de Jesus 99,00 3304 

2385635 Sergio L. Da S. Marques Junior 99,00 3303 

2385937 Jaqueline Deckert 99,00 3202 

2198274 Ines Perkovski dos Santos 99,00 3098 

2386976 Tatiana Ribas Buzetto 99,00 3048 

1872753 Elisabete Nunes 99,00 2953 

2387603 Lauderi dos Santos da Silva 99,00 2925 

1847724 Elisangela Peres Pinto 99,00 2917 

2387689 Mirian D. F. Batista Feltraco 99,00 2900 

2387964 Marli Almeida 99,00 2767 

2388367 Tamia Luzia de Abreu 99,00 2722 

2388553 Tatiele L. S. F. Gottsgeffsy 99,00 2683 

2389835 Simone Martins dos Santos 99,00 2249 

2390345 Claudia Jungs de Almeida 99,00 2099 

2390833 Priscila T. Machado Uecker 99,00 2004 

2390817 Jessica Tamiozzo 99,00 1998 

2390850 Tatiele Huve Bomfim 99,00 1998 

2390906 Eduardo Schiavo Dachari 99,00 1988 

1996215 Marlise Weschenfelder 99,00 1856 

2385643 Debora Cristina da Cunha Pinto 99,00 1825 

2384698 Catia da Silva Herter 98,89 3405 

1845861 Lenira Borba Medeiros 98,82 1967 

2390787 Eli Terezinha Luz dos Reis 98,80 1996 

2141752 Loreci Stibe 98,50 3792 

2382113 Fernanda de Moraes 98,50 3747 

2383470 Cassia Morgana de Souza 98,50 3451 

2383950 Elisandra M. Barbosa Schulz 98,50 3450 

2384990 Bronilda Lire Maron 98,50 3389 

1940260 Fabiola Dutra 98,50 3351 

2385392 Raquel de Morais Godoy 98,50 3327 

1856804 Graciele Sommer Jagmin 98,50 3134 
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1982184 Caroline de Oliveira Pereira 98,50 3031 

2387484 Franciele Dal F. K. Turela 98,50 2963 

2388006 Janete Alves da Silva 98,50 2767 

2389940 Leticia de Lima Cossetim 98,50 2236 

2390493 Leticia Aguiar Ribeiro 98,50 2026 

2390540 Michele Rosa Loeblein 98,50 2022 

2388014 Jovana Funghetti 98,10 2767 

2384779 Andreia L. Schmidt da Silva 98,00 3398 

1913298 Magda de Fatima Jarosezwski 98,00 3276 

2388146 Shirlei Hepfner 98,00 2724 

2388103 Angelica dos S. G. Gregorio 98,00 2723 

2388219 Jessica Gabriela Barbosa 98,00 2723 

2007940 Queli Daiane Batista Cezar 98,00 2619 

2389215 Andreia Fabiana Goi Daltrozo 98,00 2366 

2390140 Claudia Kemper Back Brizzi 98,00 2166 

2389266 Marcia Sionara Stefanello 97,80 2365 

2390809 Franciele Fiuza Goncalves 97,70 2004 

2383926 Marlene Didone 97,59 3443 

2252910 Aline Schneider 97,50 3816 

2197030 Josue Drews da Silveira 97,50 3799 

2313448 Liege L. P. Avila Freitag 97,50 3761 

2382849 Daiane Cristina Prestes Fortes 97,50 3661 

2383160 Marcia Dalcin 97,50 3524 

2383934 Marcia Krause Durks 97,50 3444 

2383691 Ediane Paula Ferrazza 97,50 3437 

2384507 Flavia S. Vitcel 97,50 3408 

2385406 Ana Paula Lutz Pedron 97,50 3317 

2386917 Rubia Disiane Rigliski Tabile 97,50 3041 

2387441 Eliana Cordeiro da Silva 97,50 2971 

2387697 Luiza Lazzaretti Purkhard 97,50 2894 

2387867 Douglas E. Maciel da Silva 97,50 2824 

2387590 Naimar Molina Leites de Moura 97,50 2805 

2388278 Bruna Raquel da Silva Nogueira 97,50 2719 
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2388685 Tania Isabel Costa Beber 97,50 2663 

2388880 Dilza Vieira de Morais 97,50 2577 

2119234 Estela Mari Alves de Carvalho 97,50 2504 

2389096 Camila Camini da Rosa 97,50 2445 

2389290 Carine Silveira Schelski 97,50 2352 

2389533 Elisangela S. V. Goelzer 97,50 2267 

2029910 Sabrina Dallepiane 97,50 2112 

2387530 Aline Andreatta Facin 97,46 2934 

2082810 Fabiane Scholz 97,35 3792 

1901362 Helena Correa 97,08 2333 

2384558 Luziana Regina de Castro 97,00 3280 

2385350 Adriana Cristina Castro 97,00 3232 

2389029 Tainara Jungton Bonmann 97,00 2495 

2389827 Ronise Diemer Thome da Cruz 96,69 2243 

2023989 Giovana de Oliveira Vilneck 96,54 3793 

2387310 Catiusa D. Da Silva Nehring 96,32 2997 

2022230 Andreia Brosowicz Schroer 96,00 3799 

2200511 Valquiria T. Oliveski Paz 96,00 3704 

2384612 Giana Carla Menezes Achtert 96,00 3402 

2383888 Monique Felden Telam Wagi 96,00 3207 

2217597 Daniela B. De Moraes Knopp 96,00 3029 

2387336 Simone Correa Paz de Camargo 96,00 2988 

2383977 Daniele H. Sparrenberger Felix 96,00 2867 

2387948 Suzete Soares Dalepiane 96,00 2767 

1859315 Catiane L. Avila de Almeida 96,00 2665 

2383969 Elensandra Thaysie Pereira 96,00 2655 

2387069 Graciele C. Martins Mallmann 96,00 2513 

2388200 Paola Jordana Milani Ceretta 95,83 2348 

2311020 Aline Sangiovo Ottonelli 95,82 3774 

2389312 Tatiele Wunder Braga Favero 95,50 2344 

2137720 Tehura Silveira Auozani 95,28 2437 

2390280 Nilsiane da Silva Krauser 95,16 2130 

2385007 Magali Feron Kirschner Sonza 95,00 3389 
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2384680 Glaucia Anelise Correa Vianna 95,00 2861 

2387816 Dileusa Fatima Disconzi Meotti 95,00 2852 

2382180 Rosane Arnold 94,90 3748 

2039478 Andreia dos Santos Garbinato 94,82 2432 

2390523 Debora C. Berti Grando 94,40 2026 

2199912 Cristina Aparecida Marques 94,10 3258 

2039630 Cleonice Antunes Rolim 94,00 3276 

2035812 Jucara Mariane Santos 93,00 2226 

2124823 Estevao Sergio Kusiak 91,00 2086 

2389452 Andressa Koch Barreto 90,00 2292 

2007606 Lucimara Lasch 88,71 3666 

2008084 Fernanda Soares Braz 86,10 2295 

1917013 Jaqueline Correa Prates 84,00 2551 

2389398 Andrea de J. C. Spanamberg 83,53 2306 

2217414 Sidinei Marcos Schaffer 72,00 3134 

1994271 Cristiane Beutinger 68,00 3792 

2237016 Eloisa Fernandes Pinheiro 51,00 1896 

 

B) SERVIDORES PROMOVIDOS POR MERECIMENTO - REFERÊNCIA B para C 

Matrícula Nome Nota 

Critério de 
Desempate 
(Tempo na 
Referência) 

1926195 Laura da Silva Belchor 100,00 3657 

1966650 Norberto Ladwig 100,00 3654 

1997963 Everton Joao Zambon 100,00 3579 

1966499 Vana Elsenbach Schwabe Sandri 100,00 3499 

2001403 Marina Wuttig Friske 100,00 3445 

1965336 Daniela C. Persich Soquetta 100,00 3421 

2005905 Ederson Bussler 100,00 3405 

1858505 Cleonice Lemos 100,00 3074 

1906674 Janice de F. Manica de Lima 100,00 3074 

2030926 Marcio Roberto Garcia 100,00 2951 

2029758 Gerson Stiegemeier 100,00 2950 
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2033194 Marilene dos Santos Bergmann 100,00 2942 

2033607 Rosangela M. S. Bombardelli 100,00 2942 

2032546 Fabiano Wuttig 100,00 2937 

2035057 Jane Maria Hoffmann 100,00 2933 

2013410 Rodrigo Fabich de Oliveira 100,00 2837 

2006200 Marla Tania Cocenski Lauxen 100,00 2751 

1918419 Cledi Koster Manhabosco 100,00 2709 

1942719 Elisandra M. Gabbi Pezzetta 100,00 2709 

1937634 Patricia Felden Torma 100,00 2709 

2024101 Andre Luis Megier 100,00 2683 

2099373 Daisy Carmem Silva 100,00 2649 

2101297 Marcelo Artur Becker 100,00 2642 

2117029 Savana da Silva Barros 100,00 2634 

2118424 Eliezer Mattioni 100,00 2609 

2119919 Josiane Schreiber Heck 100,00 2593 

2120593 Alex Cesar Becker Junior 100,00 2590 

2121727 Adeilton Fronchetti 100,00 2558 

2039559 Jaderson da Silva Kuhn 100,00 2557 

1983660 Mateus Zandona Schneider 100,00 2212 

2100649 Alisson L. De Oliveira Franzen 100,00 2038 

1925890 Eliezer Antonio Dias Luginski 100,00 2038 

213519 Fabio Luis Grando 100,00 2038 

2014726 Ricardo Koster 100,00 2038 

2131447 Anderson Cristiano Rolim 100,00 1980 

2137569 Joana Lucia Perussatto 100,00 1969 

2024012 Marcelo Kovaleski 100,00 1960 

2141868 Michele Ponciano Pranzl 100,00 1955 

2138700 Paulo Roberto Wisnheski Geiss 100,00 1954 

2138964 Ines Antonia Kusiak 100,00 1953 

2144263 Aldo Pedro da Rosa Flores 100,00 1926 

2199084 Jordano Klein Lorenzoni 100,00 1898 

2199831 Michele P. Scheffler Cattani 100,00 1892 

2203707 Serli Carmen Baraciol Cassel 100,00 1871 
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2121212 Claudia Gianluppi da Silva 100,00 1855 

1999311 Tassia Tabille Lazzari 99,80 3490 

1858769 Edson R. Rodrigues de Melo 99,80 3074 

2038587 Mauricio Ribeiro Rasia 99,80 2926 

2117703 Suzana Berwaldt Venzke 99,80 2614 

2120755 Bruno G. Sczmanski Roesler 99,80 2587 

1939688 Carlos Renato Vieira Soria 99,80 2277 

2127504 Luciana V. B. De Oliveira 99,80 2124 

2033780 Alessandra de F. Loro Saito 99,80 2038 

2126443 Clarice Rosa Manica 99,80 2038 

1982346 Mara Rejane Grinke 99,80 1978 

2026228 Miriam A. V. Dos S. De Jesus 99,80 1946 

1925113 Larissa Giovana Thomaz 99,60 3669 

172065 Maria Eni Pinto Arones 99,60 3449 

1918761 Geni Redler 99,60 3074 

2023806 Clarisse de Fatima Moraes 99,60 3056 

2082721 Neusa Rosecler Mota Rico 99,60 2720 

1919733 Daniela Mazurkievicz da Silva 99,60 2709 

1918923 Maira Ines Donato 99,60 2709 

1942557 Tais Regina Vieira 99,60 2709 

2119749 Adriana Ferrazza 99,60 2594 

2010739 Ana Leticia Boger 99,60 2038 

2144344 Aline M. Molina Messerchmidt 99,60 1926 

1926276 Devanice Paula Morais 99,40 3656 

2000512 Elizangela S. Lucchese 99,40 3448 

2008165 Jucara Goncalves Rucks 99,40 3356 

2008670 Simone Leticia Dallepiane 99,40 3340 

1918508 Dinamar Costa Falcao 99,40 3074 

1849000 Elizabete M. D. Molin Trevisan 99,40 3074 

1845012 Ricardo Cabral Goncalves 99,40 3074 

1848119 Rosangela C. Ludwig Pinheiro 99,40 3074 

2025256 Tatiele N. De Lima dos Santos 99,40 3048 

2025337 Luciana Ojczenasz Schmidt 99,40 2677 
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1962400 Irene Rodrigues Fitz 99,40 1978 

1936913 Daniele Cazali 99,00 3661 

1993976 Sueli Teresinha Rocznieski 99,00 3642 

1968351 Mareli Teresinha da Silva Boor 99,00 3499 

2000008 Angela Maria Turra Signor 99,00 3459 

2005140 Elenara Roseli Eickhoff Mosack 99,00 3410 

1991841 Marcia Salete Weidmann 99,00 3299 

1846833 Evani Santos de Almeida 99,00 3074 

1858335 Marenise de Moura Langner 99,00 3074 

1914693 Rosangela Dessbesell Zaluski 99,00 3074 

1847996 Simone Eneas 99,00 3074 

2028948 Fabiana Rieth 99,00 2964 

2035995 Oliverson Scherer 99,00 2928 

1942212 Veronica Taisa Cavinatto Lizot 99,00 2709 

2119668 Marisa Elaine Arnold Cassoli 99,00 2593 

1906160 Liria Claudia da Rosa Tamioso 99,00 2107 

2020530 Cleide Ribeiro 99,00 2038 

2020114 Cleidi Maria Colla Zientarski 99,00 2038 

2010496 Monique Emeli Maros 99,00 2038 

2013088 Tania R. De Oliveira Albrecht 99,00 2038 

2022400 Simone dos Santos 99,00 1978 

2025680 Cristiele Buratti 99,00 1952 

1993461 Daiana Michele Della Flora 98,50 3637 

1940180 Debora Milene Couto 98,50 3499 

1937987 Carlusa Neu Mohr 98,50 3492 

1999826 Elisandra Baldo Dalla Rosa 98,50 3461 

2000423 Evelize Rubia Guth 98,50 3452 

1986171 Remicia Fabrim Serves 98,50 3234 

1872419 Deise Basilio Schenkel 98,50 3074 

1905945 Guiomar Lopes dos Reis 98,50 3074 

1903900 Juliana Tolfo da Rosa 98,50 3074 

1905783 Silvia Becker Schumann 98,50 3074 

1875779 Vani dos Santos Dias 98,50 3074 
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2031574 Aparecida de F. P. Trindade 98,50 2942 

1960539 Jaimir Pereira 98,50 2709 

2026490 Luana Matter Cargnelutti 98,50 1952 

1983741 Valquiria Soares de Oliveira 98,50 1850 

1849263 Elisa Lucchese Bezerra 98,40 3074 

2099888 Heine Wohlenberg 98,33 2647 

2020610 Daniela Ceretta Damian 98,25 2038 

1960377 Rosa de F. Almeida Scherer 98,21 2709 

1849344 Vandercleison Heusner 98,16 3074 

1965689 Carla Adriana Cezar Aquilla 98,00 3656 

1938363 Ana Paula de Zorzi Baum 98,00 3652 

1993623 Maristela Cavalheiro Rolin 98,00 3644 

1967975 Eliane Bonfada Gutler 98,00 3608 

1999230 Elisiana Beck Gomes 98,00 3306 

1999400 Claudiomiro Gabbi Pezzetta 98,00 3078 

1865200 Luciane Sarturi Antes 98,00 3074 

1860585 Mariela Bortolon 98,00 3074 

1873210 Mario Tadeu Cunha da Roza 98,00 3074 

1873725 Rogerio Luiz Santi 98,00 3074 

1873814 Rosecle Portolan Betsch 98,00 3074 

2037424 Marcos Roberto Oliveira 98,00 2927 

1891111 Tais Maas da Silva 98,00 2806 

2122618 Marleti Fatima dos Santos 98,00 2562 

2036290 Mara da Silva Rodrigues 98,00 2556 

2021510 Neide Berton Thome da Cruz 98,00 2038 

2021935 Maristela dos Santos de Mattos 98,00 1984 

2024284 Luis Carlos Nascimento Mafra 98,00 1949 

1872087 Marines de Jesus Sathes 97,66 3074 

1995758 Jean Paulo Grauncke 97,65 3628 

1965506 Janaina C. Marquesin Fano 97,50 3656 

1994948 Neide C. Cardoso Winskoski 97,50 3637 

2007789 Sonia Regina Rodrigues 97,50 3363 

1973355 Camila Stumpf Alves 97,50 3297 
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1969595 Taciane R. S. Radons Treter 97,50 3294 

1846590 Elisabete Langner 97,50 3074 

1873563 Nelia Steinhorst 97,50 3074 

1846248 Sidnei Ezequiel Schreiber 97,50 3074 

2025507 Adriana Carvalho Machado 97,50 3049 

2027380 Sidnei Gomes Rodrigues 97,50 3000 

1877801 Lucia M. Francisconi Hartmann 97,50 2977 

1961187 Janete da Rosa 97,50 2709 

1961004 Janette I. Copetti Dalla Corte 97,50 2709 

1960962 Luciana Schreiber Baldissera 97,50 2709 

2123185 Fabio Seidel 97,50 2038 

2010224 Flavia Pasinato 97,50 2038 

2021005 Gladis da Rosa Gutler 97,50 2038 

1907727 Vicente Fabrin 97,50 2038 

1960881 Jusara Santos de Almeida 97,50 1978 

1938959 Anderson Holz 97,50 1856 

1858920 Elenir Dunker 97,16 3074 

1984390 Cristiane Carlini Muller 97,00 3540 

180866 Leila Aparecida da Silva 97,00 3499 

1872320 Eliane da Cruz Freitag 97,00 3074 

1887270 Dorival Dellias Pereira 97,00 2875 

1919067 Marinei Grade 97,00 2709 

2124408 Edemir J. Turqueti da Rocha 97,00 2038 

2022150 Silvia Simone Vettorato 97,00 1974 

1982001 Janete de F. De Souza 97,00 1856 

2009137 Alini Gomes Antonioli 96,60 3331 

1937804 Catia de Almeida 96,50 3502 

1942123 Ariele Cristiane da Silva 96,50 2709 

1960458 Lisiane Cristina de Avila Hass 96,50 2709 

1959875 Vania Terezinha Bernardi 96,00 3781 

1993895 Agnez Daronco 96,00 3643 

1920073 June Odeli Sczmanski 96,00 3074 

1965840 Jolmar Thome da Cruz 96,00 2799 
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1961853 Marlise Pereira Fraron 96,00 2694 

1847562 Lurdes Regina Kusiak Schaffer 96,00 2554 

2120410 Sandra Mara Severo de Castro 96,00 2472 

1912992 Marilei de Fatima Irgang 96,00 2196 

2117886 Letiane Veiga Teixeira 96,00 2126 

2009560 Iomara Batista Picinin 96,00 2038 

2097168 Angela Maria Marques da Silva 95,93 1879 

1914774 
Dilene Mousquer de Lima 
Kuchak 95,58 3328 

1872168 Carlos Roberto Miron 95,50 2560 

1938100 Michele Thais Persich 95,48 1895 

1942638 Liziane T. T. Da C. De Castro 95,16 2220 

2019795 Silvia Cavalheiro 94,50 3095 

2036371 Milton Barcelos Nascimento 94,50 2929 

1940694 Roberto Hoefling 94,00 2377 

1877631 Pedro Jair Silva 93,50 3074 

1858173 Roselia de Brum de Almeida 93,50 3074 

1918680 Elenara Ivete Thorstenberg 93,38 2065 

1844628 Alaides de Almeida dos Santos 93,33 3074 

1907816 Omar Berg 92,78 2709 

1977695 Clara Albertina Cabreira 91,48 3289 

1846086 Adriana Dias da Silva 91,29 3074 

1856553 Tania Maria Dal Pozzo Sartori 90,63 2073 

1859226 Marilia Pereira Fraron 89,52 3074 

2200171 Jussara Lima 79,50 1885 

1848291 Lisiane Raquel Walter 75,50 2660 
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C) SERVIDORES PROMOVIDOS POR MERECIMENTO - REFERÊNCIA C para D 

Matrícula Nome Nota 

Critério de 
Desempate 
(Tempo na 
Referência) 

Critério de 
Desempate 

(Tempo 
Serviço 

Público Ijuí) 

Critério 
Desempate 

(Serviço 
Público 
outros 
entes) 

Critério 
Desempate 

(Maior 
Idade) 

1878794 Jalusa Burmann Viecili 100,00 2403 6824     

1880349 Etiane da Silva Barbi Kohler 100,00 2403 6769     

1883615 
Maristela Gheller 
Heidemann 100,00 2403 6653     

181714 Cleci dos Santos da Silva 100,00 2038 7399     

182478 Aline Eickhoff Battu 100,00 2038 6940     

1886207 Eliseu Moises Michael 100,00 2038 6632     

1901010 Neri Esteves Junior 100,00 2038 6513     

1901524 Valnei Jose de Melo 100,00 2038 6504     

1903144 
Joao Pedro Arzivenko 
Gesing 100,00 2038 6499     

1901796 Odair Capeleti 100,00 2038 6498     

1905279 
Seomara Terezinha 
Menegazzi 100,00 2038 6492   04/02/1971 

1904973 Joice Viviane de Oliveira 100,00 2038 6492   21/05/1983 

1907301 Ana Paula Langner 100,00 2038 6449     

1907484 Rodrigo Reni Rodrigues 100,00 2038 6447     

1921126 Cleucineia Silveira Maya 100,00 2038 6266     

1937120 Everton Luis Heldt Kruger 100,00 2038 6218     

1937391 Valmor de Moraes 100,00 2038 6217 347   

1937219 Elton Dessuy 100,00 2038 6217     

1955020 Matias Sausen Feil 100,00 2038 6015     

1964879 Aline Kromberg Tinti 100,00 2038 5887     

1973606 Jair Jose Ceretta 100,00 1953       

1878018 
Sandra Mara Krauser 
Droppa 99,80 2403       

181382 Maria R. Da Silva Bariquello 99,80 1853       

182362 Lisiane Valnice Feigel 99,60 2768       

177350 Salester Ruver 99,60 2768       

1868721 Geraldino Lacerda Machado 99,60 2403       

1844202 Everton Jose Beck Barasuol 99,60 2129       

1904388 Airton Larri Lemos de Moura 99,60 2038       
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1885901 Flavia Pohlmann 99,60 2038       

1881914 Liliana N. Silveira Raineski 99,60 1841       

182389 Lirio Claudio da Rosa 99,50 2038       

1866010 Jonas Bonfada 99,40 2768       

164542 
Ana Cristina Lopes 
Camargo 99,40 2543       

1874705 
Maria da Graca Oliveira 
Nunes 99,40 2403       

180742 Susana Rieck Wachholz 99,40 2403       

172596 Elton Wagner 99,40 2372       

1889214 Claudete Fernandes Vieira 99,40 2038       

1902504 Lucas Sandri Marasca 99,40 2038       

178616 Mara Rubia da Silva 99,00 2768       

181757 Paulo Roberto Siebeneichler 99,00 2768       

1869299 Adelaide Marisa dos Santos 99,00 2403       

181960 Giovana Auozani Mori 99,00 2403       

1868055 Maira Mireia Marchioro Zeni 99,00 2403       

181374 Telma da Silva Wiersbitzki 99,00 2157       

1901281 Leandro Rodrigues 99,00 2038       

1868560 Susana de Lima 99,00 2038       

181765 
Lucia Salete Severo 
Capeletti 99,00 1960       

182559 Carla Rejane Mai 98,50 2403       

182540 
Mariza R. Zientarski 
Garzella 98,50 2403       

180726 Cristiane da S. B. Martins 98,50 2038       

1876317 Irene Zientarski 98,50 2038       

1909690 Simone Cardoso Fonseca 98,50 2038       

181790 
Mari Solange de Souza 
Metzdorf 98,49 2403       

1876406 
Clarice M. Dallepiane 
Ceretta 98,00 2403       

1869531 Janete da Silva Gutler 98,00 2403       

1885650 Silvana Cristina Soares 98,00 2403       

180343 Carlos Almir Sperotto 98,00 2038       

1868136 Marlise Visentini Stein 97,90 2403       

1867245 Adriana de Carvalho Sippert 97,50 2403       

1871013 Claudia D. C. Sapiezinski 97,50 2403       
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181927 Graciela Mendes 97,50 2403       

1868489 
Sandra Beatriz Machado de 
Lima 97,50 2403       

1885227 Claudete Rolim Telier 97,50 2038       

1884760 Daiana Souza de Quadros 97,50 2038       

1888595 Karine Lima Deckmann 97,50 2038       

1888676 
Lisiane C. Marschner da 
Silva 97,50 2038       

1888242 
Solange Maria Schmidt 
Piovesan 97,50 2038       

178594 
Lurdes Rodrigues de 
Oliveira 97,00 2768       

1843737 Angelica de Moura Almeida 97,00 2403       

1886711 Loreni Ines Schneider 97,00 2403       

1876660 Jocenara Leal Schneider 96,84 1898       

181803 
Elair M. Da Silva de 
Cordova 96,83 2768       

1868217 Tiago Fabricio Martins 96,81 2403       

181218 
Juliana de L. Schreiber 
Souza 96,00 2616       

1888412 
Clesiane E. Trombetta 
Gabbi 96,00 2038       

1909851 Edi Pereira Portella 96,00 2038       

1889486 Adilson de Oliveira Souto 96,00 1913       

1881663 Simone Moraes da Silva 95,96 2403       

1884255 Eronita Raquel Pascoal 95,40 2280       

178543 
Iara Teresinha Biniek 
Kossmann 95,00 2768       

171301 Sandra C. De Jesus 95,00 2057       

1890140 Adriana Schraiber 94,98 2038       

170470 Dione Regina Brizzi Schutz 94,50 2403       

180092 Liborio do Nascimento 94,47 2768       

1885065 Jeisa Eliara Huth 94,00 2403       

182460 Neide A. Mota Rico 94,00 2403       

181781 Nilvia Ritter 93,00 2403       

181048 Tania M. Schossler da Silva 92,71 2146       

1888838 Paulo Gilberto Bodnar 87,31 2038       

173550 Ricardo Pittas e Silva 82,40 2323       

1868306 Roselaine da Silva Nogueira 65,00 2403       
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D) SERVIDORES PROMOVIDOS POR MERECIMENTO - REFERÊNCIA D para E 

Matrícula Nome Nota 

Critério de 
Desempate 
(Tempo na 
Referência) 

170445 Deise Cristina Dias 100,00 2768 

173860 Inacio Schneider 100,00 2768 

169544 Jaime Humberto Porazzi 100,00 2768 

169560 Lairton Jonas Wottrich 100,00 2768 

170828 Rogerio Ferreira Costa 100,00 2768 

170763 Jose Luciano Agostini 100,00 2403 

170771 Marcos Samuel Viana Mazui 100,00 2403 

169285 Andreia Amorim dos Santos 99,60 3133 

164666 Jeferson Mousquer de Lima 99,60 2403 

170062 Vilmar Jose Matter 99,40 3133 

172456 Susana Rieck Wachholz 99,40 2768 

171450 Albertina Gomes Rodrigues 99,00 3133 

170151 Elaine B. De L. Thome da Cruz 99,00 2768 

170070 Volnei Dobner 99,00 2768 

170755 Jorge Volnei Stumpf Teichmann 99,00 2403 

164704 Iara Beatriz Kirchner Fiorin 98,50 3499 

170437 Denise Eliana Giehl Theves 98,50 2768 

172448 Elenise Eich Endl 97,50 2403 

170747 Hilda Simon Fontana 97,50 2403 

171220 Saiori C. Maurina Donadel 97,00 2768 

172090 Maria Celina de Freitas 97,00 2403 

171743 Juliana Koster Vione 94,92 3133 

 

E) SERVIDORES PROMOVIDOS POR MERECIMENTO – REFERÊNCIA E para F 

Matrícula Nome Nota 

Critério de 
Desempate 
(Tempo na 
Referência) 

158933 Alberto Carlos Weber Rambo 100,00 2403 

158666 Mauricio Manica Garzella 100,00 2403 

157341 Neiva Salete Spanenberg Zimmer 99,60 2403 
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F) SERVIDORES PROMOVIDOS POR ANTIGUIDADE - REFERÊNCIA A para B 

Matrícula Nome 
Tempo na 
Referência 

2252910 Aline Schneider 3816 

2197030 Josue Drews da Silveira 3799 

2022230 Andreia Brosowicz Schroer 3799 

2130980 Rosenei C. Da Silva da Silva 3796 

2023989 Giovana de Oliveira Vilneck 3793 

2009056 Andreia Soardi Nardao 3792 

2141752 Loreci Stibe 3792 

2082810 Fabiane Scholz 3792 

1994271 Cristiane Beutinger 3792 

2311020 Aline Sangiovo Ottonelli 3774 

2313448 Liege L. P. Avila Freitag 3761 

2382180 Rosane Arnold 3748 

2382113 Fernanda de Moraes 3747 

2200511 Valquiria T. Oliveski Paz 3704 

2382580 Franciele Batista Delavusca 3685 

2382644 Simone dos Santos Gabriel 3678 

2007606 Lucimara Lasch 3666 

2382849 Daiane Cristina Prestes Fortes 3661 

2383160 Marcia Dalcin 3524 

2022826 Patricia da S. Costa de Bearzi 3499 

2383470 Cassia Morgana de Souza 3451 

2383950 Elisandra M. Barbosa Schulz 3450 

2383497 Rubriane de Brito 3447 

2384027 Karin Coppetti 3445 

2257386 Laura Augusta Drews Thomas 3444 

2383934 Marcia Krause Durks 3444 

2383926 Marlene Didone 3443 

2383713 André Pereira Oldenburg 3439 

2383772 Joana Emilia Gomes Marques 3439 

2383691 Ediane Paula Ferrazza 3437 



 
Secretaria Municipal de Administração 

 

19 
 

2384272 Bruno Luiz Guidolin 3436 

2384060 Julia Nunes Mallmann 3433 

2384329 Carolina Casanova Meneghetti 3429 

2384507 Flavia S. Vitcel 3408 

2384698 Catia da Silva Herter 3405 

2384728 Graziela de Fatima Garcia 3402 

2384701 Jessica Felden Telam Gomes 3402 

2384612 Giana Carla Menezes Achtert 3402 

2384779 Andreia L. Schmidt da Silva 3398 

2384760 Eliane Maria Rodrigues 3397 

2384817 Andressa A. Schmidt Oliveski 3395 

2384990 Bronilda Lire Maron 3389 

2385007 Magali Feron Kirschner Sonza 3389 

2384981 Cinara dos Santos Garmatz 3384 

2384973 Neiva de F. De O. Teixeira 3384 

2385058 Gislaine T. Dal Molin Dressler 3382 

2385040 Luciane Benche Funck 3377 

2385104 Marcia Severo Antunes 3375 

2385180 Ines Jaqueline da Costa Gehlen 3354 

1940260 Fabiola Dutra 3351 

2385392 Raquel de Morais Godoy 3327 

2385473 Francieli Rapachi 3318 

2385490 Cristina R. S. Dallabrida 3317 

2385406 Ana Paula Lutz Pedron 3317 

2385546 Janaina Lima de Jesus 3304 

2385635 Sergio L. Da S. Marques Junior 3303 

2384558 Luziana Regina de Castro 3280 

1913298 Magda de Fatima Jarosezwski 3276 

2039630 Cleonice Antunes Rolim 3276 

2199912 Cristina Aparecida Marques 3258 

2385775 Elisa Daiane Maas  3244 

2385350 Adriana Cristina Castro 3232 

2383888 Monique Felden Telam Wagi 3207 
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2385937 Jaqueline Deckert 3202 

1856804 Graciele Sommer Jagmin 3134 

2217414 Sidinei Marcos Schaffer 3134 

2198274 Ines Perkovski dos Santos 3098 

2386976 Tatiana Ribas Buzetto 3048 

2386917 Rubia Disiane Rigliski Tabile 3041 

1982184 Caroline de Oliveira Pereira 3031 

2217597 Daniela B. De Moraes Knopp 3029 

2387310 Catiusa D. Da Silva Nehring 2997 

2387336 Simone Correa Paz de Camargo 2988 

2387441 Eliana Cordeiro da Silva 2971 

2387484 Franciele Dal F. K. Turela 2963 

1872753 Elisabete Nunes 2953 

2387530 Aline Andreatta Facin 2934 

2387603 Lauderi dos Santos da Silva 2925 

1847724 Elisangela Peres Pinto 2917 

2387700 Elisa Filippin 2905 

2387689 Mirian D. F. Batista Feltraco 2900 

2387697 Luiza Lazzaretti Purkhard 2894 

2387760 Elisangela Fatima Ass de Lima 2887 

2387743 Leticia Dias da Silva dos Santos 2878 

1982516 Debora da Silva Dias Hedlund 2868 

2383977 Daniele H. Sparrenberger Felix 2867 

2384680 Glaucia Anelise Correa Vianna 2861 

2387816 Dileusa Fatima Disconzi Meotti 2852 

2387867 Douglas E. Maciel da Silva 2824 

2387590 Naimar Molina Leites de Moura 2805 

2387972 Janine de Andrades de Azevedo 2767 

2387980 Dalva da Silva Rosa 2767 

2387999 Ana Elisa Boaes Schultz 2767 

2387964 Marli Almeida 2767 

2388006 Janete Alves da Silva 2767 

2388014 Jovana Funghetti 2767 
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2387948 Suzete Soares Dalepiane 2767 

2388090 Rafael Alan Meincke 2731 

2388081 Fabiana dos Santos 2730 

2388111 Adriana Marcia Hedlund Moresco 2724 

2388146 Shirlei Hepfner 2724 

2388227 Andresa de Oliveira Machado 2723 

2388316 Catia Grendene Garlet Bolico 2723 

2388251 Gracieli Tomazelli Garbin 2723 

2388103 Angelica dos S. G. Gregorio 2723 

2388219 Jessica Gabriela Barbosa 2723 

2388340 Sandiele da Silva Rodrigues 2722 

2388367 Tamia Luzia de Abreu 2722 

2388286 Samira Ahmad Mussa 2719 

2388332 Monique de Jesus Sathes 2719 

2388278 Bruna Raquel da Silva Nogueira 2719 

2388235 Vanessa Machado Ceretta 2718 

2388553 Tatiele L. S. F. Gottsgeffsy 2683 

2388669 Rosemeri Silva de Melo 2677 

1859315 Catiane L. Avila de Almeida 2665 

2388685 Tania Isabel Costa Beber 2663 

2383969 Elensandra Thaysie Pereira 2655 

2123932 Angelo Thome da Cruz 2654 

2388766 Silvia G. Rodrigues Siminski 2632 

2007940 Queli Daiane Batista Cezar 2619 

2388863 Marcia Adriane Matter 2593 

2388871 Sandra Regina Rodrigues 2577 

2388880 Dilza Vieira de Morais 2577 

1917013 Jaqueline Correa Prates 2551 

2388979 Patric Dacampo 2537 

2388987 Lucia M. S. Borges Fridhein 2516 

2387069 Graciele C. Martins Mallmann 2513 

2119234 Estela Mari Alves de Carvalho 2504 

2389029 Tainara Jungton Bonmann 2495 
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2389010 Daniela N. Cavalheiro Krause 2488 

2389100 Ricardo Schmidt Kochenborger 2446 

2389096 Camila Camini da Rosa 2445 

2389118 Suzana Klein da Silva 2439 

2137720 Tehura Silveira Auozani 2437 

2039478 Andreia dos Santos Garbinato 2432 

2389215 Andreia Fabiana Goi Daltrozo 2366 

2389266 Marcia Sionara Stefanello 2365 

2389231 Alice Luisa Pletsch Schulz 2362 

2389240 Ilana Argia Camera 2362 

2389290 Carine Silveira Schelski 2352 

2388200 Paola Jordana Milani Ceretta 2348 

2389312 Tatiele Wunder Braga Favero 2344 

1901362 Helena Correa 2333 

2389401 Ana Catiele Fracaro Kunzler 2306 

2389398 Andrea de J. C. Spanamberg 2306 

2008084 Fernanda Soares Braz 2295 

2389452 Andressa Koch Barreto 2292 

2389444 Giovana Maass Martins 2277 

2389479 Douglas Sandri 2271 

2389495 Cloves Rauch 2268 

2389533 Elisangela S. V. Goelzer 2267 

2389584 Mauricio Batista Liçarasa 2262 

2389525 Caroline Peyrot 2262 

2389835 Simone Martins dos Santos 2249 

2389819 Gilmara Teresinha Cargnelutti 2248 

2389916 Walberto Luiz Oliveira Copetti 2243 

2389827 Ronise Diemer Thome da Cruz 2243 

2389940 Leticia de Lima Cossetim 2236 

2389967 Leticia M. Bertholdo de Souza 2234 

2389983 Magda Metz 2226 

2035812 Jucara Mariane Santos 2226 

2389975 Maicol R. Dos Santos Schneider 2222 
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2390140 Claudia Kemper Back Brizzi 2166 

2390256 Ocimar Roberto Thome da Cruz 2156 

2390159 Cristiane Sonego Rolim 2151 

2390221 Ivone Margarida Golfetto Aich 2145 

2390205 Rosecler Aparecida Piccoli 2144 

2390264 Luciana Lemos Kunz Severgnini 2136 

2390280 Nilsiane da Silva Krauser 2130 

2029910 Sabrina Dallepiane 2112 

2390345 Claudia Jungs de Almeida 2099 

2124823 Estevao Sergio Kusiak 2086 

2390434 Paulo Ricardo Fidencio 2052 

2390493 Leticia Aguiar Ribeiro 2026 

2390523 Debora C. Berti Grando 2026 

2390507 Oneide Jose Lacorte 2023 

2390540 Michele Rosa Loeblein 2022 

2390531 Suzana da Silva 2019 

2390558 Valdir Luis Goergen 2018 

2390612 Everton Rodrigo Tormes Louzada 2012 

2390833 Priscila T. Machado Uecker 2004 

2390809 Franciele Fiuza Goncalves 2004 

2390604 Valdemir Borges Maciel 2002 

2390795 Elizangela Elenita Torres Haas 1998 

2390817 Jessica Tamiozzo 1998 

2390850 Tatiele Huve Bomfim 1998 

2390787 Eli Terezinha Luz dos Reis 1996 

2390825 Liziani C. Pinto da Silva 1994 

2390892 Ana Paula Krause 1991 

2390884 Ariana Gerondoli Alves 1991 

2390906 Eduardo Schiavo Dachari 1988 

2391031 Aline Fatima Silva da Silva 1983 

1845861 Lenira Borba Medeiros 1967 

2237016 Eloisa Fernandes Pinheiro 1896 

1996215 Marlise Weschenfelder 1856 
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2385643 Debora Cristina da Cunha Pinto 1825 

 

G) SERVIDORES PROMOVIDOS POR ANTIGUIDADE - REFERÊNCIA B para C 

Matrícula Nome 
Tempo na 
Referência 

Critério de 
Desempate 

(Tempo 
Serviço 

Público Ijuí) 

Critério 
Desempate 

(Serviço 
Público outros 

entes) 

1959875 Vania Terezinha Bernardi 3781     

1925113 Larissa Giovana Thomaz 3669     

1936913 Daniele Cazali 3661     

1926276 Devanice Paula Morais 3656 6211   

1965689 Carla Adriana Cezar Aquilla 3656 5846 519 

1965506 Janaina C. Marquesin Fano 3656 5846   

1938363 Ana Paula de Zorzi Baum 3652     

1993623 Maristela Cavalheiro Rolin 3644     

1993895 Agnez Daronco 3643     

1993976 Sueli Teresinha Rocznieski 3642     

1993461 Daiana Michele Della Flora 3637     

1994948 Neide C. Cardoso Winskoski 3637     

1995758 Jean Paulo Grauncke 3628     

1967975 Eliane Bonfada Gutler 3608     

1984390 Cristiane Carlini Muller 3540     

1937804 Catia de Almeida 3502     

1968351 Mareli Teresinha da Silva Boor 3499     

1940180 Debora Milene Couto 3499     

180866 Leila Aparecida da Silva 3499     

1937987 Carlusa Neu Mohr 3492     

1999311 Tassia Tabille Lazzari 3490     

1999826 Elisandra Baldo Dalla Rosa 3461     

2000008 Angela Maria Turra Signor 3459     

2000423 Evelize Rubia Guth 3452     

172065 Maria Eni Pinto Arones 3449     

2000512 Elizangela S. Lucchese 3448     
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1965336 Daniela C. Persich Soquetta 3421     

2005140 Elenara Roseli Eickhoff Mosack 3410     

2005905 Ederson Bussler 3405     

2007789 Sonia Regina Rodrigues 3363     

2008165 Jucara Goncalves Rucks 3356     

2008670 Simone Leticia Dallepiane 3340     

2009137 Alini Gomes Antonioli 3331     

1914774 Dilene Mousquer de Lima Kuchak 3328     

1999230 Elisiana Beck Gomes 3306     

1991841 Marcia Salete Weidmann 3299     

1973355 Camila Stumpf Alves 3297     

1969595 Taciane R. S. Radons Treter 3294     

1977695 Clara Albertina Cabreira 3289     

1986171 Remicia Fabrim Serves 3234     

2019795 Silvia Cavalheiro 3095     

1999400 Claudiomiro Gabbi Pezzetta 3078     

1858505 Cleonice Lemos 3074     

1906674 Janice de F. Manica de Lima 3074     

1858769 Edson R. Rodrigues de Melo 3074     

1918761 Geni Redler 3074     

1918508 Dinamar Costa Falcao 3074     

1849000 Elizabete M. D. Molin Trevisan 3074     

1845012 Ricardo Cabral Goncalves 3074     

1848119 Rosangela C. Ludwig Pinheiro 3074     

1846833 Evani Santos de Almeida 3074     

1858335 Marenise de Moura Langner 3074     

1914693 Rosangela Dessbesell Zaluski 3074     

1847996 Simone Eneas 3074     

1872419 Deise Basilio Schenkel 3074     

1905945 Guiomar Lopes dos Reis 3074     

1903900 Juliana Tolfo da Rosa 3074     

1905783 Silvia Becker Schumann 3074     

1875779 Vani dos Santos Dias 3074     
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1849263 Elisa Lucchese Bezerra 3074     

1849344 Vandercleison Heusner 3074     

1865200 Luciane Sarturi Antes 3074     

1860585 Mariela Bortolon 3074     

1873210 Mario Tadeu Cunha da Roza 3074     

1873725 Rogerio Luiz Santi 3074     

1873814 Rosecle Portolan Betsch 3074     

1872087 Marines de Jesus Sathes 3074     

1846590 Elisabete Langner 3074     

1873563 Nelia Steinhorst 3074     

1846248 Sidnei Ezequiel Schreiber 3074     

1858920 Elenir Dunker 3074     

1872320 Eliane da Cruz Freitag 3074     

1920073 June Odeli Sczmanski 3074     

1877631 Pedro Jair Silva 3074     

1858173 Roselia de Brum de Almeida 3074     

1844628 Alaides de Almeida dos Santos 3074     

1846086 Adriana Dias da Silva 3074     

1859226 Marilia Pereira Fraron 3074     

2023806 Clarisse de Fatima Moraes 3056     

2025507 Adriana Carvalho Machado 3049     

2025256 Tatiele N. De Lima dos Santos 3048     

2027380 Sidnei Gomes Rodrigues 3000     

1877801 Lucia M. Francisconi Hartmann 2977     

2028948 Fabiana Rieth 2964     

2030926 Marcio Roberto Garcia 2951     

2029758 Gerson Stiegemeier 2950     

2033194 Marilene dos Santos Bergmann 2942     

2033607 Rosangela M. S. Bombardelli 2942     

2031574 Aparecida de F. P. Trindade 2942     

2032546 Fabiano Wuttig 2937     

2035057 Jane Maria Hoffmann 2933     

2036371 Milton Barcelos Nascimento 2929     
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2035995 Oliverson Scherer 2928     

2037424 Marcos Roberto Oliveira 2927     

2038587 Mauricio Ribeiro Rasia 2926     

1887270 Dorival Dellias Pereira 2875     

2013410 Rodrigo Fabich de Oliveira 2837     

1891111 Tais Maas da Silva 2806     

1965840 Jolmar Thome da Cruz 2799     

2006200 Marla Tania Cocenski Lauxen 2751     

2082721 Neusa Rosecler Mota Rico 2720     

1918419 Cledi Koster Manhabosco 2709     

1942719 Elisandra M. Gabbi Pezzetta 2709     

1937634 Patricia Felden Torma 2709     

1919733 Daniela Mazurkievicz da Silva 2709     

1918923 Maira Ines Donato 2709     

1942557 Tais Regina Vieira 2709     

1942212 Veronica Taisa Cavinatto Lizot 2709     

1960539 Jaimir Pereira 2709     

1960377 Rosa de F. Almeida Scherer 2709     

1961187 Janete da Rosa 2709     

1961004 Janette I. Copetti Dalla Corte 2709     

1960962 Luciana Schreiber Baldissera 2709     

1919067 Marinei Grade 2709     

1942123 Ariele Cristiane da Silva 2709     

1960458 Lisiane Cristina de Avila Hass 2709     

1907816 Omar Berg 2709     

1961853 Marlise Pereira Fraron 2694     

2024101 Andre Luis Megier 2683     

2025337 Luciana Ojczenasz Schmidt 2677     

1848291 Lisiane Raquel Walter 2660     

2099373 Daisy Carmem Silva 2649     

2099888 Heine Wohlenberg 2647     

2101297 Marcelo Artur Becker 2642     

2117029 Savana da Silva Barros 2634     
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2117703 Suzana Berwaldt Venzke 2614     

2118424 Eliezer Mattioni 2609     

2119749 Adriana Ferrazza 2594     

2119919 Josiane Schreiber Heck 2593     

2119668 Marisa Elaine Arnold Cassoli 2593     

2120593 Alex Cesar Becker Junior 2590     

2120755 Bruno G. Sczmanski Roesler 2587     

2122618 Marleti Fatima dos Santos 2562     

1872168 Carlos Roberto Miron 2560     

2121727 Adeilton Fronchetti 2558     

2039559 Jaderson da Silva Kuhn 2557     

2036290 Mara da Silva Rodrigues 2556     

1847562 Lurdes Regina Kusiak Schaffer 2554     

2120410 Sandra Mara Severo de Castro 2472     

1940694 Roberto Hoefling 2377     

1939688 Carlos Renato Vieira Soria 2277     

1942638 Liziane T. T. Da C. De Castro 2220     

1983660 Mateus Zandona Schneider 2212     

1912992 Marilei de Fatima Irgang 2196     

2117886 Letiane Veiga Teixeira 2126     

2127504 Luciana V. B. De Oliveira 2124     

1906160 Liria Claudia da Rosa Tamioso 2107     

1856553 Tania Maria Dal Pozzo Sartori 2073     

1918680 Elenara Ivete Thorstenberg 2065     

2100649 Alisson L. De Oliveira Franzen 2038     

1925890 Eliezer Antonio Dias Luginski 2038     

213519 Fabio Luis Grando 2038     

2014726 Ricardo Koster 2038     

2033780 Alessandra de F. Loro Saito 2038     

2126443 Clarice Rosa Manica 2038     

2010739 Ana Leticia Boger 2038     

2020530 Cleide Ribeiro 2038     

2020114 Cleidi Maria Colla Zientarski 2038     
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2010496 Monique Emeli Maros 2038     

2013088 Tania R. De Oliveira Albrecht 2038     

2020610 Daniela Ceretta Damian 2038     

2021510 Neide Berton Thome da Cruz 2038     

2123185 Fabio Seidel 2038     

2010224 Flavia Pasinato 2038     

2021005 Gladis da Rosa Gutler 2038     

1907727 Vicente Fabrin 2038     

2124408 Edemir J. Turqueti da Rocha 2038     

2009560 Iomara Batista Picinin 2038     

2021935 Maristela dos Santos de Mattos 1984     

2131447 Anderson Cristiano Rolim 1980     

1982346 Mara Rejane Grinke 1978     

1962400 Irene Rodrigues Fitz 1978     

2022400 Simone dos Santos 1978     

1960881 Jusara Santos de Almeida 1978     

2022150 Silvia Simone Vettorato 1974     

2137569 Joana Lucia Perussatto 1969     

2024012 Marcelo Kovaleski 1960     

2141868 Michele Ponciano Pranzl 1955     

2138700 Paulo Roberto Wisnheski Geiss 1954     

2138964 Ines Antonia Kusiak 1953     

2025680 Cristiele Buratti 1952     

2026490 Luana Matter Cargnelutti 1952     

2024284 Luis Carlos Nascimento Mafra 1949     

2026228 Miriam A. V. Dos S. De Jesus 1946     

2144263 Aldo Pedro da Rosa Flores 1926     

2144344 Aline M. Molina Messerchmidt 1926     

2199084 Jordano Klein Lorenzoni 1898     

1938100 Michele Thais Persich 1895     

2199831 Michele P. Scheffler Cattani 1892     

2200171 Jussara Lima 1885     

2097168 Angela Maria Marques da Silva 1879     



 
Secretaria Municipal de Administração 

 

30 
 

2203707 Serli Carmen Baraciol Cassel 1871     

1938959 Anderson Holz 1856     

1982001 Janete de F. De Souza 1856     

2121212 Claudia Gianluppi da Silva 1855     

1983741 Valquiria Soares de Oliveira 1850     

 

H) SERVIDORES PROMOVIDOS POR ANTIGUIDADE - REFERÊNCIA C para D 

Matrícula Nome 
Tempo na 
Referência 

Critério de 
Desempate 

(Tempo 
Serviço 

Público Ijuí) 

Critério 
Desempate 

(Tempo 
Serviço 
Público 

outros entes) 

Critério 
Desempate 

(Maior Idade) 

177350 Salester Ruver 2768 8583     

178543 
Iara Teresinha Biniek 
Kossmann 2768 8487   06/04/1974 

178594 Lurdes Rodrigues de Oliveira 2768 8487   18/06/1975 

180092 Liborio do Nascimento 2768 8199     

178616 Mara Rubia da Silva 2768 8182     

1866010 Jonas Bonfada 2768 7996     

181757 Paulo Roberto Siebeneichler 2768 7772     

181803 Elair M. Da Silva de Cordova 2768 7765     

182362 Lisiane Valnice Feigel 2768 6972     

181218 Juliana de L. Schreiber Souza 2616       

164542 Ana Cristina Lopes Camargo 2543       

1878018 Sandra Mara Krauser Droppa 2403       

1868721 Geraldino Lacerda Machado 2403       

1874705 
Maria da Graca Oliveira 
Nunes 2403       

180742 Susana Rieck Wachholz 2403       

1869299 Adelaide Marisa dos Santos 2403       

181960 Giovana Auozani Mori 2403       

1868055 Maira Mireia Marchioro Zeni 2403       

182559 Carla Rejane Mai 2403       

182540 Mariza R. Zientarski Garzella 2403       

181790 
Mari Solange de Souza 
Metzdorf 2403       

1876406 Clarice M. Dallepiane Ceretta 2403       
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1869531 Janete da Silva Gutler 2403       

1885650 Silvana Cristina Soares 2403       

1868136 Marlise Visentini Stein 2403       

1867245 Adriana de Carvalho Sippert 2403       

1871013 Claudia D. C. Sapiezinski 2403       

181927 Graciela Mendes 2403       

1868489 
Sandra Beatriz Machado de 
Lima 2403       

1843737 Angelica de Moura Almeida 2403       

1886711 Loreni Ines Schneider 2403       

1868217 Tiago Fabricio Martins 2403       

1881663 Simone Moraes da Silva 2403       

170470 Dione Regina Brizzi Schutz 2403       

1885065 Jeisa Eliara Huth 2403       

182460 Neide A. Mota Rico 2403       

181781 Nilvia Ritter 2403       

1868306 Roselaine da Silva Nogueira 2403       

172596 Elton Wagner 2372       

173550 Ricardo Pittas e Silva 2323       

1884255 Eronita Raquel Pascoal 2280       

181374 Telma da Silva Wiersbitzki 2157       

181048 Tania M. Schossler da Silva 2146       

1844202 Everton Jose Beck Barasuol 2129       

171301 Sandra C. De Jesus 2057       

1901524 Valnei Jose de Melo 2038       

1903144 Joao Pedro Arzivenko Gesing 2038       

1901796 Odair Capeleti 2038       

1905279 
Seomara Terezinha 
Menegazzi 2038       

1904973 Joice Viviane de Oliveira 2038       

1907301 Ana Paula Langner 2038       

1907484 Rodrigo Reni Rodrigues 2038       

1921126 Cleucineia Silveira Maya 2038       

1937120 Everton Luis Heldt Kruger 2038       
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1937391 Valmor de Moraes 2038       

1937219 Elton Dessuy 2038       

1955020 Matias Sausen Feil 2038       

1964879 Aline Kromberg Tinti 2038       

1904388 Airton Larri Lemos de Moura 2038       

1885901 Flavia Pohlmann 2038       

182389 Lirio Claudio da Rosa 2038       

1889214 Claudete Fernandes Vieira 2038       

1902504 Lucas Sandri Marasca 2038       

1901281 Leandro Rodrigues 2038       

1868560 Susana de Lima 2038       

180726 Cristiane da S. B. Martins 2038       

1876317 Irene Zientarski 2038       

1909690 Simone Cardoso Fonseca 2038       

180343 Carlos Almir Sperotto 2038       

1885227 Claudete Rolim Telier 2038       

1884760 Daiana Souza de Quadros 2038       

1888595 Karine Lima Deckmann 2038       

1888676 Lisiane C. Marschner da Silva 2038       

1888242 
Solange Maria Schmidt 
Piovesan 2038       

1888412 Clesiane E. Trombetta Gabbi 2038       

1909851 Edi Pereira Portella 2038       

1890140 Adriana Schraiber 2038       

1888838 Paulo Gilberto Bodnar 2038       

181765 Lucia Salete Severo Capeletti 1960       

1973606 Jair Jose Ceretta 1953       

1889486 Adilson de Oliveira Souto 1913       

1876660 Jocenara Leal Schneider 1898       

181382 Maria R. Da Silva Bariquello 1853       

1881914 Liliana N. Silveira Raineski 1841       
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I) SERVIDORES PROMOVIDOS POR ANTIGUIDADE - REFERÊNCIA D para E 

Matrícula Nome 
Tempo na 
Referência 

Critério 
Desempate 

(Tempo 
Serviço 

Público Ijuí) 

164704 Iara Beatriz Kirchner Fiorin 3499   

171743 Juliana Koster Vione 3133 10164 

169285 Andreia Amorim dos Santos 3133 9891 

170062 Vilmar Jose Matter 3133 9655 

171450 Albertina Gomes Rodrigues 3133 9603 

172456 Susana Rieck Wachholz 2768   

170151 Elaine B. De L. Thome da Cruz 2768   

170070 Volnei Dobner 2768   

170437 Denise Eliana Giehl Theves 2768   

171220 Saiori C. Maurina Donadel 2768   

170763 Jose Luciano Agostini 2403   

170771 Marcos Samuel Viana Mazui 2403   

164666 Jeferson Mousquer de Lima 2403   

170755 Jorge Volnei Stumpf Teichmann 2403   

172448 Elenise Eich Endl 2403   

170747 Hilda Simon Fontana 2403   

172090 Maria Celina de Freitas 2403   

 

J) SERVIDORES PROMOVIDOS POR ANTIGUIDADE - REFERÊNCIA E para F 

Matrícula Nome 
Tempo na 
Referência 

157341 Neiva Salete Spanenberg Zimmer 2403 

        Ijuí, 12 de dezembro de 2025. 

 

 

___________________      ___________________       ___________________ 

Fabiana Grenzel Becker        Edilce Oliva C. Diniz             Ana Paula N. G. Grams 
                 Membro Comissão           Membro Comissão               Membro Comissão 


